

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Comercial Magazine

Av. Val Paraíso, 761, Conjunto Palmeiras, Fortaleza/CE - CEP: 60.870-440

CNPJ: 13.230.657/0001-97 / CGF: 06.424.501-2

306

Prefeitura Municipal de Ocara  
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 0402.01/2015, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios e dieta restrita, para preparação de refeições de usuários e profissionais do Hospital e Maternidade Francisco Raimundo Marcos, Centro de Assistência Psicossocial, Unidade de Saúde da família e suas respectivas Unidades Descentralizadas, Sede da Secretária da Saúde e leites especiais para doação, através do Fundo Municipal de Saúde do Município de Ocara, conforme especificado abaixo.

## LOTE 01 - CEREAIS, MASSAS E ENLATADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ARROZ LONGO BRANCO TIPO 1, PCT DE 01KG.	CAMIL	1.750	KG	R\$ 2,99	R\$ 5.232,50
2	AÇÚCAR CRISTAL PCT DE 1KG.	CAETÉ	2.794	KG	R\$ 2,18	R\$ 6.090,92
3	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA PCT 1KG	KICALDO	410	KG	R\$ 3,00	R\$ 1.230,00
4	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, PCT 1 KG	KICALDO	844	KG	R\$ 5,85	R\$ 4.937,40
5	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 PCT 1KG	KICALDO	460	KG	R\$ 5,99	R\$ 2.755,40
6	MACARRÃO COMUM ESPAGUETE PCT 500G	ESTRELA	1.050	PCT	R\$ 2,55	R\$ 2.677,50
						R\$ 22.923,72

dois mil, novecentos e vinte e três reais e setenta e dois centavos

## LOTE 02 - CEREAIS, MASSAS E ENLATADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER PCT 400G	ESTRELA	1.688	PCT	R\$ 3,00	R\$ 5.064,00
2	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PCT 400G	ESTRELA	520	PCT	R\$ 3,75	R\$ 1.950,00
3	BISCOITO TIPO MARIA PCT 400G	ESTRELA	1.060	PCT	R\$ 3,45	R\$ 3.657,00
4	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PCT 1KG	DONA BENTA	74	KG	R\$ 4,34	R\$ 321,16
5	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PCT 1KG	DONA BENTA	74	KG	R\$ 3,74	R\$ 276,76
						R\$ 11.268,92

onze mil, duzentos e sessenta e oito reais e noventa e dois centavos

## LOTE 03 - CEREAIS, MASSAS E ENLATADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMIDO DE MILHO CAIXA C/ 500G	MAISENA	80	CX	R\$ 6,00	R\$ 480,00
2	CAFÉ EMPACOTADO À VACUO PCT 500G	KIMIMO	1.832	PCT	R\$ 9,00	R\$ 16.488,00
3	GOMA DE MANDIOCA PCT 1KG	FIBRÁ	210	KG	R\$ 4,19	R\$ 879,90
4	MASSA DE MILHO (FLOCÃO) PCT 500G	VITAMILHO	550	PCT	R\$ 1,65	R\$ 907,50
5	MARGARINA VEGETAL 500G	PRIMOR	690	UND	R\$ 4,19	R\$ 2.891,10
6	OLEO DE SOJA SEM COLESTEROL 900ML	SOYA	450	UND	R\$ 4,50	R\$ 2.025,00
7	RAPADURA DE CANA DE AÇÚCAR 250G	FORTH ALIM.	2.400	UND	R\$ 2,69	R\$ 6.456,00
						R\$ 30.127,50

trinta mil, cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos

## LOTE 04 - CEREAIS, MASSAS E ENLATADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ADOÇANTE 100ML	MARATÁ	30	UND	R\$ 2,93	R\$ 87,90
2	CARNE DE LATA BOVINA TIPO FIAMBRE 320G	ANGLO	250	LT	R\$ 5,85	R\$ 1.462,50
3	CREME DE LEITE CX 200G	BETÂNIA	120	CX	R\$ 1,94	R\$ 232,80
4	ERVILHA LATA 200G	QUERO	65	LT	R\$ 2,24	R\$ 145,60
5	MILHO VERDE LATA 200G	ODERICH	100	LT	R\$ 2,55	R\$ 255,00
6	SARDINHA EM CONSERVA LATA 190G	NAVE	300	LT	R\$ 2,99	R\$ 897,00
						R\$ 3.080,80

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Comercial Magazine

Av. Val Paraíso, 761, Conjunto Palmeiras, Fortaleza/CE - CEP: 60.870-440

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.504-2

RECIBO Nº 307

oito mil e oitenta reais e oitenta centavos

## LOTE 05 - CEREAIS, MASSAS E ENLATADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ OCT 400G	3 CORAÇÕES	100	PCT	R\$ 4,79	R\$ 479,00
2	AVEIA EM FLOCOS FINOS LATA 400G	QUAKER	130	LT	R\$ 7,35	R\$ 955,50
3	FARINHA LÁCTEA LATA 400G	NESTLE	400	LT	R\$ 12,75	R\$ 5.100,00
4	FLOCOS DE CEREAIS LATA 400G	NESTLE	250	LT	R\$ 11,25	R\$ 2.812,50
5	MUCHLON DE ARROZ LATA 400G	NESTLE	800	LT	R\$ 11,97	R\$ 9.576,00
						R\$ 18.923,00

dezoito mil, novecentos e vinte e três reais

## LOTE 06 - CEREAIS, MASSAS E ENLATADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LEITE EM PÓ DESNATADO LATA 400G	ITAMBÉ	200	LT	R\$ 12,75	R\$ 2.550,00
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 1KG	ITAMBÉ	2.025	KG	R\$ 26,25	R\$ 53.156,25
						R\$ 55.706,25

cinquenta e cinco mil, setecentos e seis reais e vinte e cinco centavos

## LOTE 07 - CEREAIS E ENLATADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CALDO DE GALINHA PCT C/24 CX C/2 TABLET 504G	ARISCO	42	PCT	R\$ 10,50	R\$ 441,00
2	CALDO DE CARNE PCT C/24 CX C/2 TABLET 504G	ARISCO	35	PCT	R\$ 10,95	R\$ 383,25
3	COLORÍFICO PCT 500G	SÃO BRAZ	55	PCT	R\$ 3,53	R\$ 194,15
4	EXTRATO DE TOMATE CX 340G	QUERO	100	CX	R\$ 3,75	R\$ 375,00
5	TEMPERÓ COMPLETO SEM PIMENTA 500ML	REGINA	85	UND	R\$ 4,50	R\$ 382,50
6	VINAGRE DE MAÇÃ 500ML	LORD	410	UND	R\$ 2,25	R\$ 922,50
						R\$ 2.698,40

dois mil, seiscentos e noventa e oito reais e quarenta centavos

## LOTE 08 - CARNES E AVES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BISTECA BOVINA	UNIBOI	1.210	KG	R\$ 13,05	R\$ 15.790,50
2	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA	UNIBOI	1.750	KG	R\$ 19,50	R\$ 34.125,00
3	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA	KICARNE	1.750	KG	R\$ 9,00	R\$ 15.750,00
4	CARNE SUÍNA P/ COZINHAS	UNIBOI	1.250	KG	R\$ 14,55	R\$ 18.187,50
5	COSTELA BOVINA C/ CAPA	UNIBOI	750	KG	R\$ 16,35	R\$ 12.262,50
						R\$ 96.115,50

noventa e seis mil, cento e quinze reais e cinquenta centavos

## LOTE 09 - CARNES E AVES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AZINHA DE FRANGO	REGINA	440	KG	R\$ 13,50	R\$ 5.940,00
2	COXA E SOBRECOPA	REGINA	440	KG	R\$ 9,15	R\$ 4.026,00
3	FRANGO ABATIDO	REGINA	2.250	KG	R\$ 8,25	R\$ 18.562,50
4	PEITO DE FRANGO	PERDIGÃO	1.250	KG	R\$ 12,75	R\$ 15.937,50
5	OVOS, BANDEJA COM 30UND	SÃO JOSÉ	155	BAND	R\$ 11,25	R\$ 1.743,75
						R\$ 46.209,75

quarenta e seis mil, duzentos e nove reais e setenta e cinco centavos

## LOTE 10 - CARNES E AVES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
------	---------------	-------	------	------	----------	----------

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Comercial Magazine

Av. Val Paraíso, 761, Conjunto Palmeiras, Fortaleza/CE - CEP: 60.870-440

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

308

1	CARNE DE CHARQUE TIPO 1 PCT 500G	DUBOI	350	PCT	R\$ 12,75	R\$ 4.462,50
2	FÍGADO	UNIBOI	550	KG	R\$ 13,35	R\$ 7.342,50
3	FILÉ DE PEIXE	SULPESCA	530	KG	R\$ 22,50	R\$ 11.925,00
4	LINGÜIÇA TOSCANA	SADIA	400	KG	R\$ 16,35	R\$ 6.540,00
5	PEIXE FRESCO- TILÁPIA	SULPESCA	600	KG	R\$ 14,99	R\$ 8.994,00
						R\$ 39.264,00

trinta e nove mil, duzentos e sessenta e quatro reais

## LOTE 11 - FRUTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BANANA PRATA, BOA QUALIDADE	CEASA	1.000	KG	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
2	LARANJA, BOA QUALIDADE	CEASA	1.000	KG	R\$ 2,24	R\$ 2.240,00
3	MAMÃO PAPAIA, BOA QUALIDADE	CEASA	300	KG	R\$ 1,80	R\$ 540,00
4	MELANCIA, BOA QUALIDADE	CEASA	420	KG	R\$ 2,18	R\$ 915,60
5	MELÃO, BOA QUALIDADE	CEASA	400	KG	R\$ 3,38	R\$ 1.352,00
						R\$ 8.947,60

oito mil, novecentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos

## LOTE 12 - FRUTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABACAXI, GRANDE BOA QUALIDADE	CEASA	400	UND	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00
2	GOIABA	CEASA	400	KG	R\$ 5,69	R\$ 2.276,00
3	LIMÃO, BOA QUALIDADE	CEASA	120	KG	R\$ 5,10	R\$ 612,00
4	MAÇÃ NACIONAL, BOA QUALIDADE	CEASA	1.000	KG	R\$ 5,84	R\$ 5.840,00
5	MARACUJÁ, BOA QUALIDADE	CEASA	400	KG	R\$ 4,79	R\$ 1.916,00
6	PÊRA, BOA QUALIDADE	CEASA	200	UND	R\$ 10,13	R\$ 2.026,00
7	TANGERINA, BOA QUALIDADE	CEASA	500	KG	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
						R\$ 16.600,00

dezesseis mil e seiscentos reais

## LOTE 13 - FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BATATA INGLESA, BOA QUALIDADE	CEASA	600	KG	R\$ 4,79	R\$ 2.874,00
2	BERINJELA, BOA QUALIDADE	CEASA	100	KG	R\$ 1,80	R\$ 180,00
3	BETERRABA, BOA QUALIDADE	CEASA	200	KG	R\$ 3,75	R\$ 750,00
4	CENOURA, BOA QUALIDADE	CEASA	600	KG	R\$ 4,79	R\$ 2.874,00
5	TOMATE, BOA QUALIDADE	CEASA	600	KG	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
						R\$ 9.378,00

noventa mil, trezentos e setenta e oito reais

## LOTE 14 - FRUTAS, VERDURAS E LEGUMINOSAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALFACE, BOA QUALIDADE	CEASA	500	UND	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00
2	BATATA DOCE, BOA QUALIDADE	CEASA	340	KG	R\$ 2,81	R\$ 955,40
3	CHUCHU, BOA QUALIDADE	CEASA	500	KG	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
4	JERIMUM, BOA QUALIDADE	CEASA	280	KG	R\$ 2,25	R\$ 630,00
5	CHEIRO VERDE ORGÂNICO COENTRO+CEBOLINHA	CEASA	1.392	PAR	R\$ 0,75	R\$ 1.044,00
6	PIMENTÃO VERDE, BOA QUALIDADE	CEASA	492	KG	R\$ 3,75	R\$ 1.845,00
						R\$ 6.649,40

seis mil, seiscentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos

## LOTE 15 - FRUTAS, VERDUTAS E LEGUMINOSAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
------	---------------	-------	------	------	----------	----------

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Comercial Magazine

Av. Val Paraíso, 761, Conjunto Palmeiras, Fortaleza/CE—CEP: 60.870-440

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALHO ROXO TIPO 1	CEASA	45	KG	R\$ 15,00	R\$ 675,00
2	CEBOLA BRANCA, BOA QUALIDADE	CEASA	350	KG	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00
3	CEBOLA ROXA, BOA QUALIDADE	CEASA	150	KG	R\$ 4,20	R\$ 630,00
4	ACELGA	CEASA	200	KG	R\$ 1,35	R\$ 270,00
5	REPOLHO BRANCO, BOA QUALIDADE	CEASA	360	KG	R\$ 2,25	R\$ 810,00
6	REPOLHO ROXO, BOA QUALIDADE	CEASA	180	KG	R\$ 3,75	R\$ 675,00
						R\$ 4.635,00

quatro mil, seiscentos e trinta e cinco reais

## LOTE 16 - LEITES ESPECIAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Leite a base de proteína isolada de soja sem lactose oferecem porção de 26g: 7g de proteína isolada de soja, 10g de carboidratos e 6.1 de lipídeos e 5,2 de isoflavonas. Isentos de fibras contendo todos os aminoácidos essenciais não produzidos pelo organismo, 17 vitaminas e minerais, embalagem lata 300g - sem lactose.	SUPRASOY	1.010	LATA	R\$ 28,50	R\$ 28.785,00
						R\$ 28.785,00

dois oitenta mil, setecentos e oitenta e cinco reais

Valor Global da Proposta: R\$ 401.312,84  
quatrocentos e um mil, trezentos e doze reais e oitenta e quatro centavos

Proporiente: M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Endereço: AV. VAL PARAISO, 761, CONJUNTO PALMEIRAS, FORTALEZA/CE

CNPJ: 13.230.657/0001-97

Telefone/Fax: 85.3269-0998

Banco: Do Brasil Agência N.º 3967-5 Conta Corrente n.º 16106-3

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Fortaleza, 23 de Fevereiro de 2015

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME  
*Maria Odreia Vieira Tavares*  
Maria Odreia Vieira Tavares  
CPF: 188.333.883 - 83  
Ócico Administradora

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Comercial Magazine

Av. Val Paraíso, 761, Conjunto Palmeiras, Fortaleza/CE—CEP: 60.870-440

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

A PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0402.01/2015  
ABERTURA: 23/02/2015 ÀS 09:00 HRS

## DECLARAÇÃO

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME, empresa inscrita no CNPJ sob o nº 13.230.657/0001-97 e CGF nº 06.424.501-2, com sede na Av. Val Paraíso, 761, Conjunto Palmeiras, Fortaleza/CE, neste ato representado por sua Sócia, Sra. Maria Ocirene Vieira Tavares, brasileira, solteira, RG nº. 99002232455 - SSP/CE, CPF nº. 16833309353,

DECLARA, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, sob as penas da lei, que cumpre plenamente os requisitos para sua habilitação, no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARA, para todos os fins e sob as penas da lei, que não executamos trabalho noturno, perigoso ou insalubre com menores de dezoito anos e de qualquer trabalho com menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos, em cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal e de conformidade com a exigência prevista no inciso V, do art. 27 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

DECLARA, sob as penas da Lei, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei nº.8.666/93.

DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que está inscrita na Receita Federal, na condição de Micro Empresa-ME.

DECLARA, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declara ainda que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.



Fortaleza, 20 de Fevereiro de 2015.

*Maria Ocirene Vieira Tavares*  
MARIA OCIRENE VIEIRA TAVARES.